
UCHWAŁA NR XII/114/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie nadania Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce 

tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego". 

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w 

sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce 

tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji 

Powiatu Hajnowskiego. 

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Lech Jan Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XII/114/16 

Rady Powiatu Hajnowskiego z 

dnia 28 stycznia 2016 r. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” grupa pięciu radnych w dniu 31 grudnia 2015r. zgłosiła 

wniosek o nadanie tytułu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce. 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2016r. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Miejska Biblioteka Publiczna jest ważnym ośrodkiem kultury dla mieszkańców miasta i powiatu. 

Realizując swoje podstawowe zadania statutowe, jak udostępnianie książek, włącza się w szereg 

ogólnopolskich akcji rozwijających zainteresowanie książką i czytelnictwem m.in.: „Cała Polska Czyta 

Dzieciom", "Narodowe Czytanie Literatury", "Wielokulturowość jestem na tak". 

Biblioteka realizuje różnorodne formy pracy oświatowej, jak: wycieczki do biblioteki, lekcje dla dzieci i 

uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, warsztaty dla dzieci i młodzieży, spotkania 

autorskie, promocje książek, wieczory historyczne, spotkania z ciekawymi osobami, wykłady naukowe, 

szkolenia komputerowe, projekcje filmowe, wieczory poetyckie, spotkania integracyjne mieszkańców, 

warsztaty dla dzieci i młodzieży, konkursy czytelnicze, plastyczne i turnieje wiedzy. Ponadto biblioteka 

wydaje publikacje własne, pod redakcją bibliotekarzy i wydawane staraniem bibliotekarzy. Organizowane 

są także wystawy książek, wystawy plastyczne i artystyczne połączone z ich uroczystymi wernisażami. 

Biblioteka realizuje atrakcyjne, nieraz niekonwencjonalne formy prac oświatowych dla dzieci w formie 

zabaw edukacyjnych, połączonych z nabywaniem wiedzy i rozwijaniem zainteresowań czytelniczych. 

W Bibliotece funkcjonuje Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i dorosłych, Klub Literacki, Hajnowskie 

Koło Fantastyki, organizuje się Koło Fotograficzne i Klub Młodych Mam. W Bibliotece mają swoją 

siedzibę Towarzystwo Przyjaciół Hajnówki i Stowarzyszenie Potomków Pierwszych Hajnowian. 

Za rozwijanie zainteresowań czytelniczych i literackich, promocję książki i biblioteki, popularyzację 

wiedzy, historii i sztuki wśród mieszkańców miasta i powiatu należy uhonorować pracę tejże placówki 

nadając jej medal „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego". 

 


